
1 

 

ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK 

MĚSTEČKA 

DOUBRAVICE NAD SVITAVOU                                            

                                                          Číslo 12/ prosinec 2023 

                                                          Číslo 1/leden 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Už se zas rozhostil vánoční čas, 

plamínky svíček a vůní jehličí obklopil nás. 

Všude je klid a na nebi plno hvězd,  

je čas pokoj a lásku do duší vnést! 
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Vážení spoluobčané, 
 
rok 2023 zvolna končí. V jeho průběhu jsem vás pravidelně 
informovala o všech důležitých událostech, které se týkaly našeho 
městečka. Nyní si dovolím malou výjimku. Hodnocení uplynulého 
roku a plány na rok nadcházející si nechám až na další vydání 
zpravodaje v roce 2024.  
Ráda bych se zaměřila na nadcházející čas adventu.                                  
To, že čtyři neděle před Štědrým večerem mají svá jména, je 
všeobecně známo. Nejprve přivítáme neděli železnou, za ní 
následuje bronzová, posléze přichází neděle stříbrná a vše vyvrcholí 
poslední adventní nedělí, zlatou. Čtyři neděle, čtyři svíčky na 
adventním věnci, symbolu pospolitosti. Méně však jsou známé názvy 
svíček, které postupně adventní věnec ozáří a přinesou do našich 
domovů tu kouzelnou magickou atmosféru vánočního času.                   
Znáte je? Že ne? Tak dovolte, abych vám představila první z nich. Je 
to svíce proroků, symbol naděje a očekávání lepších časů. V dnešní 
době opravdu výstižné. Prosím, nezapomeňme ji zapálit. Druhá svíce 
je označována jako betlémská, symbol pro mír, lásku a porozumění. 
I tyto hodnoty jsou pro spokojený život důležité. Třetí v pořadí je svíce 
pastýřská, která je vnímána jako symbol přátelství a díků za všechny 
naše blízké. Také bez ní se nelze obejít. A nakonec ta poslední, 
zapálená na zlatou neděli, je svíce andělská. Propojuje všechny 
předchozí symboly.  
 
Adventní přání nejsou tak častá, jako vánoční či novoroční.                     
Tak mně dovolte jedno adventní přání pro nás všechny. 
 

Ať ve znamení lásky, přátelství, míru a naděje prožijeme ve 
zdraví nejen celé Vánoce, ale i nadcházející rok 2024. 

 
A na úplný závěr připojím ještě upřímné  poděkování všem, kteří se 
přičinili o spokojený život v našem městečku. Jsou to zaměstnanci 
úřadu městyse, pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci mateřské  
a základní školy.  Děkuji místním spolkům   a organizacím i místním 
firmám za dobrou spolupráci. Děkuji všem doubravickým občanům, 
že jim záleží na rozvoji našeho městečka      . 

                                               
                                               Mgr. Jana Otavová, starostka městyse 
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PRACOVNÍ DOBA v době vánočních svátků na Úřadě městyse  

 v Doubravici nad Svitavou 

18.12.2023 pondělí 7.00 -  12.00 hodin  13.00 – 17.00 hodin 

19.12.2023 – 1.1.2024      ZAVŘENO 

********************************************************************************** 
Vážení spoluobčané, zveme vás na veřejné zasedání 

Zastupitelstva městyse Doubravice nad Svitavou, které se bude konat 
12.12.2023 v 18.00 hodin v kulturním domě. 

****************************************************************

Vedoucí samoobsluhy děkuje všem zákazníkům za projevenou 
přízeň. Přeje všem krásné a spokojené prožití vánočních svátků, 
a také hodně štěstí a zdraví v novém roce 2024. 

**************************************************************** 

ROK 2023 V OBECNÍ KNIHOVNĚ 

V letošním roce jsme pokračovali v odpisech zastaralých a poškozených knih. Tyto 
knihy nabízíme občanům zdarma. Kdo má zájem, může si vybrat z dětské, naučné 
literatury i beletrie.  

Pro naše invalidní občany byla instalována nová plošina. Nahradila starou a 
nevyhovující. Do oken knihovny a klubovny byly namontovány rolety, které umožní 
zatemnění při promítání z dataprojektoru. 

V březnu k nám zavítal dětský ilustrátor Adolf Dudek, který připravil program pro 
všechny třídy naší ZŠ. Pan Dudek přijel ještě v listopadu s vystoupením pro celou 
mateřskou školu. Protože se akce zúčastnilo hodně dětí, využili jsme prostory 
kulturního domu.  

V září se konala na sokolském hřišti literární akce pro školáky 2. – 5. třídy na téma voda 
a vodníci, kterou připravili pracovníci z regionálního oddělení knihovny Boskovice.  
Naše knihovna byla nominována do soutěže Komunitní knihovna Jihomoravského kraje 
2023. 20. listopadu se konalo slavnostní vyhlášení výsledků na krajském úřadě, na které 
jsme byli pozváni. Sice jsme nezvítězili, ale samotnou nominaci je  možné považovat za 
úspěch. Více se o této akci dozvíte na jiném místě ve zpravodaji. 
Aktuálně máme v knihovně nainstalovanou výstavu DUBÁNCI. Jsou to fotografie Petra 
Václava z dubánčích knih, které napsali spisovatelka Klára Smolíková a básník Martin 
Kinc. 

Otevírací doba knihovny se nemění – úterý a čtvrtek od 16 do 19 hodin. Poslední den 
v tomto roce bude otevřeno v úterý 19. 12. a poprvé v roce 2024 v úterý 2. 1. 
Dovolte, abych Vám popřála krásný advent, pohodu na Vánoce a jen to nejlepší 
v novém roce 2024. 
                                                                                                         Jana Vomelová, knihovnice 
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SLAVNOSTNÍ  SETKÁNÍ  KNIHOVEN 

Víme to všichni, že za posledních několik let se naše místní knihovna 
změnila téměř od základu. A to nemluvím jen o nových prostorách, ale 
hlavně o úplně novém zařízení interiéru. K tomu přibyla klubovna, ve které 
se pořádá mnoho zajímavých besed, kroužků apod. Ta samozřejmě slouží 
také pro soukromé akce a jiná setkávání. Ptáte se, proč takový úvod? 
Změn k lepšímu si všimla také komise, která pracuje v součinnosti s 
Moravskou zemskou knihovnou Brno a nominuje jihomoravské knihovny 
k udělení ocenění Komunitní knihovna Jihomoravského kraje. A nyní 
to nejdůležitější. Mezi knihovnami pro ocenění byla nominována také 

Knihovna Doubravice nad Svitavou 

Slavnostní setkání knihoven při příležitosti udělení ocenění Komunitní 
knihovna Jihomoravského kraje 2023 se konalo 20. listopadu 2023 
v budově Krajského úřadu Jihomoravského kraje na Žerotínově náměstí 
v Brně. Za naše městečko se setkání zúčastnily starostka městyse Mgr. 
Jana Otavová, knihovnice Jana Vomelová a kronikářka Eva Sáňková. 
Pátý ročník akce uváděla metodička MZK Brno Monika Kratochvílová, 
úvodní slovo pronesl náměstek hejtmana Mgr. František Lukl a slavnostní 
projev při této příležitosti měl prof. PhDr. Tomáš Kubíček, Ph.D., ředitel 
MZK. Ten zdůraznil, že v jihomoravském kraji pracuje na 600 knihoven, 
poděkoval všem knihovníkům a knihovnicím za práci a současně také 
všem starostům a starostkám za to, že v obcích knihovny podporují.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na snímku u řečnického pultu PhDr. Tomáš Kubíček, ředitel MZK Brno,          
v pozadí Mgr. František Lukl, náměstek hejtmana JmK 



5 

 

Celkem bylo nominováno 25 knihoven, které byly rozděleny do 
jednotlivých kategorií podle počtu obyvatel v obci. V jednotlivých 
kategoriích byly vyhlášeny následující knihovny: 

➢ do 500 obyvatel – Nechvalín (region Hodonín) 
➢ 501 – 1000 obyvatel – Nemojany (region Vyškov) 
➢ 1001 – 3000 obyvatel – Ořechov (region Brno-venkov) 
➢ 3001 – 5000 obyvatel – Valtice (region Břeclav) 
➢ 5001 a více obyvatel – Tišnov (region Brno-venkov) 

TOP knihovnou Jihomoravského kraje 2023 byla vyhlášena knihovna 
v obci Ořechov. 
V kategorii, do které spadá i naše městečko (1001-3000 obyvatel), dostaly 

poděkování ředitele MZK tyto knihovny: Letonice, Ždánice, Doubravice 

nad Svitavou, Lelekovice a Šatof. 

 

                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za Doubravici poděkování přebíraly knihovnice Jana Vomelová (na snímku třetí zleva) 
a starostka městyse Mgr. Jana Otavová (na snímku čtvrtá zleva). 

Blahopřejeme k ocenění a přejeme knihovně i knihovnici ať se jim stále 
daří, a i nadále je knihovna nejen místem pro půjčování knih, ale také 
živým místem pro setkávání občanů městečka. 

                                                                    Eva Sáňková kronikářka 
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ADVENTNÍ KNIHOBUDKA 

Od března 2020 stojí v Doubravici knihobudka. A nejen že stojí, ona i funguje☺. 

V leckterých větších městech by si z té naší knihobudky mohli brát příklad. U nás 
totiž knížky nemizí, ale opravdu se půjčují a vyměňují. Mnohdy někde vznikne 
knihobudka a poté zeje prázdnotou, protože se knížky rozeberou a už se nikdy 
nevrátí. Děkuji tedy vám všem, kteří knihobudku správně využíváte i zásobujete. 
Na oplátku se rozhodla knihobudka v prosinci odvděčit dárečkem v podobě nové 
nebo téměř nové neohmatané knížky každý den až do Štědrého dne. Nebudou 
zabalené v balicím papíře, jen převázané stužkou a označené číslem od jedničky 
do čtyřiadvacítky, ať se každý může rozhodnout, která knížka je pro něj ta pravá. 
Přibývat budou do knihobudky v různých denních (i nočních) hodinách, takže 
bude záležet opravdu na štěstí, kdy a jestli nějakou knížku „ukořistíte“. Rovněž 
žánry budou různé – od knížek pro děti, přes romány pro mládež, romantické 
příběhy, detektivky a thrillery, životopisy a knihy naučné až po kuchařky. 

Přeji všem „lovcům“ zajímavých a čtivých knížek hodně štěstí. 

                                                               Lucka Janíčková, zakladatelka knihobudky ☺ 
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Vánoční bohoslužby ve farnosti Rájec a Doubravice nad Svitavou 

Přijměte pozvání na tradiční půlnoční mši svatou, která se uskuteční:  

Dne 24. 12. 2023  

19:30 hodin v kostele sv. Jana Křtitele v Doubravici nad Svitavou  

21:30 hodin v kostele Všech svatých v Rájci-Jestřebí  

Dne 25. 12. 2023 - Boží hod vánoční  

8:00 hodin v kostele Všech svatých v Rájci-Jestřebí 

9:45 hodin v kostele sv. Jana Křtitele v Doubravici nad Svitavou 

Při těchto bohoslužbách bude zpívat místní chrámový sbor. 

Oba chrámové sbory vede Pavel Plhoň. 

Ostatní bohoslužby ve vánoční době budou následující: 
23.12. – 18.00 hodin – Doubravice – adventní mše s nedělní platností 

24.12. –   8.00 hodin – Rájec – adventní mše (4.neděle adventní) 

26.12. -    8.00 hodin – Rájec – sv. Štěpán 

26.12. -    9.45 hodin – Doubravice – sv. Štěpán 

31.12. -    8.00 hodin – Rájec – Svátek sv. Rodiny 

31.12. -    9.45 hodin – Doubravice – Svátek sv. Rodiny 

    1.1. -    8.00 hodin – Rájec – Slavnost Matky Boží, Panny Marie 

    1.1. -    9.45 hodin – Doubravice – Slavnost Matky Boží, Panny Marie 

    4.1. -  17.00 hodin – Doubravice – Slavnost Zjevení Páně 

    6.1. -    8.00 hodin – Rájec – Slavnost Zjevení Páně 

    7.1. -    8.00 hodin – Rájec – Svátek Křtu Páně 

    7.1. -    9.45 hodin – Doubravice – Svátek Křtu Páně 

 Přeji Vám hezké prožití Vánoc 2023 + Boží požehnání v roce 2024 

              Mgr. Jan Piler - farář 
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Mladí hasiči výletovali a školili se 

V neděli 12. listopadu se mladí hasiči s rodiči, vedoucími, starostou 

sboru a několika dalšími členy sboru vydali autobusem na výlet do 
Svitav. Dopolední program byl zajištěn na hasičské stanici Svitavy, kde 
nás poutavě seznámili s náplní práce hasičů, ukázali nám zásahové 
automobily i různorodé pomůcky, zájemci si mohli sjet po hasičské tyči 
nebo položit libovolnou otázku. Posilněni obědem jsme se všichni 
vydali na plnění úkolů stanovišť Zážitkové Sváťovy stezky. Stanoviště 
byla tvořena různými úkoly s dřevěnou kuličkou, děti a mnohdy i 

dospělí absolvovali  žabí cirkus, 
hopsemínko nebo okapku. Po 
splnění všech úkolů na 

stanovištích děti získaly odměnu 
v podobě magnetek a tužek. 
Celý výlet si děti i ostatní 
účastníci užili  a všichni se 
těšíme na další. 

 

Školení vedoucích Cetkovice 17. 11. 2023. Dva členové našeho sboru, 
konkrétně Filip Šmerda a Nela Jeschkeová, se zúčastnili školení 
vedoucích v Cetkovicích, které probíhalo ve dnech 17. - 18.11. Během 
dvou dnů si vyslechli přednášky o dotacích,stejnokroji, celoroční 
činnosti, zdravovědě a dalších 
zajímavých tématech. Celé školení 
bylo zakončeno zkouškami, které 

oba naši vedoucí bez problémů 
zvládli. Filip je tedy od soboty 
instruktor a Nela vedoucí II. 
stupně.  
 

Nela Jeschkeová 

vedoucí mladých hasičů 
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******************************************************** 

 POSLEDNÍ TANEČNÍ 
S MÍŠEŇSKÝMI - Obora 2024 

Zahájení 7. ledna 2024 ve dvou 

kategoriích: začátečníci v 17:00 

hod., pokročilí v 19:00 hod.  

Celkem 6 večerů. Cena 1950,- Kč za 
pár. 
Přihlášky: haviri.obora@seznam.cz, 

tel: 731 548 254. 

 

mailto:haviri.obora@seznam.cz
tel:731%20548%20254
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ADVENTNÍ OKNA III. 
V období 1. - 24. prosince 2023 se opět v Doubravici nad Svitavou pro 

potěchu všech kolemjdoucích každý den rozsvítí nové vánočně 
vyzdobené okno. Každé již rozsvícené okno pak bude svítit až do 
Vánoc.  

Letos se můžeme těšit na čtyři nováčky a jako bonus budou 5. prosince 
rozsvícena dvě okna.  Neseďme tedy doma, vyrazme na příjemné 
večerní procházky a užijme si náš vlastní, pro letošní rok andělsky 
laděný, adventní kalendář. 

1. 12. Klemov 251  13. 12.  Školka 378 

2. 12.  náměstí Svobody 16  14. 12. na Rybníku 335 

3. 12.  Dolní 61  15. 12. Hybešova 179 

4. 12. Zázmolí 443  16. 12.  U Spravedlnosti 250 

5. 12.  
28. října č.p. 261  17. 12.  Klemov 302 

Soukopovo náměstí 90  18. 12. na Horce 93 

6. 12. U Cihelny 156  19. 12. Dolní 63 

7. 12. Klemov 359  20. 12. Klemov 289 

8. 12. Klemov 369  21. 12. Klemov 300 

9. 12. Soukopovo náměstí 88  22. 12. Zahradní 478 

10. 12. 28. října č.p. 202  23. 12. náměstí Svobody 474 

11. 12. Hybešova 180  24. 12. Zázmolí 464 

12. 12. Soukopovo náměstí 7    
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„Bílý pátek u Koťátek“ 
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BETLÉMSKÉ SVĚTLO S VÁNOČNÍM PUNČEM 

 

V sobotu 23.12. od 17 hodin budou místní skauti u 
vánočního stromu rozdávat Betlémské světlo - 

plamínek, který bude zapálen v Betlémě a poputuje 
napříč celou Evropou, aby šířil předvánoční pokoj a 
mír.  
Pro vytvoření pohodové vánoční atmosféry na Vás čeká 
vánoční punč a ochutnávka cukroví. 
 

K přenosu Betlémského světla si přineste petrolejku, 
lucerničku nebo postačí zavařovací sklenice se svíčkou.  
 

Klidné prožití adventu, vánočních svátků a krásný nový 
rok 

přejí skauti. 
*************************************************************************** 

Rozpis stomatologické LSPP – blanenská část PROSINEC 2023.  

Služba je sloužena od 8.00 – 13.00 hodin  

Prosinec    

    

2.12. MDDr. Šméralová Kristýna Boskovice, Lidická 936/8 731 074 479 

3.12. MUDr. Štrajtová Jana Černá Hora, Zdrav. středisko 608 220 806 

9.12. MUDr. Šumberová Ludmila Lysice, Komenského 429  516 472 227 

10.12. MUDr. Staňková Vlasta Jedovnice, Zdrav. středisko 516 442 726 

16.12. MUDr. Tomášková Barbora Blansko, Pražská 1b 734 177 800 

17.12. MDDr. Trubáčková Pavlína Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452 

23.12. MDDr. Veselý Petr 
Letovice, Masarykovo náměstí 
162/38   792 325 591 

24.12. MDDr. Vitouchová Veronika Blansko, Pražská 1b 778 168 741 

25.12. MDDr. Šínová (MUDr. Křížová) Knínice u Boskovic, 330 774 844 735 

26.12. MUDr. Vrtělová Irena Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 455 

30.12. MDDr. Potůček Jiří Blansko, Pražská 2394/1b 516 419 538 

31.12. MUDr. Beranová Alžběta Blansko, Gellhornova 9 735 056 656 

 

Mimo tyto uvedené ordinační hodiny zajišťuje zubní LSPP pro Jihomoravský 
kraj pracoviště v Úrazové nemocnici Brno, Ponávka 6, tel.: 545 538 421.  

O sobotách, nedělích a svátcích od 8:00 do 20:00. 
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A D V E N T 

O významu adventu už bylo popsáno mnoho stran, tak jenom velmi 

stručně. 

Slovo advent vychází z latinského slova adventus, které znamená 
příchod. Doba adventu je přípravou na vánoční svátky. Začíná vždy 
čtvrtou neděli před 24. prosincem, tedy Štědrým dnem a vychází na první 
neděli po 26. listopadu. Adventní neděle mají svá jména – první je železná, 
druhá bronzová, třetí stříbrná a poslední je zlatá. Ta předchází Božímu 
hodu vánočnímu. V letošním roce vychází adventní neděle takto: 

1. adventní neděle (železná) – 3. prosince 

2. adventní neděle (bronzová) – 10. prosince 

3. adventní neděle (stříbrná) – 17. prosince 

4. adventní neděle (zlatá) – 24. prosince – že vychází čtvrtá neděle 
adventní na Štědrý den není problém, protože Boží hod je až 25. 12. 

Nejznámějším symbolem adventu je adventní 
věnec, na kterém jsou čtyři svíčky, které se 
postupně zapalují každou neděli až do Vánoc a 
slouží jako symbolický odpočet před Štědrým 
dnem. Svíčky se zapalují postupně proti směru 
hodinových ručiček. 

Do konce 19. století sahá historie dalšího 
symbolu adventu, a to adventního kalendáře. Za otce adventních 
kalendářů je považován Němec Gerhart Land, který jako první přišel 
s jejich sériovou výrobou. Do té doby vznikaly adventní kalendáře ručně, 
a byla to téměř umělecká díla. První tištěný adventní kalendář se jmenoval 
„V zemi Ježíšově“ a nacházely se v něm dva listy papíru. Na jednom byly 
vánoční obrázky, na druhém pak 24 básniček. Děti měly za úkol každý 
den až do Vánoc obrázek vystřihnout a nalepit. Na Štědrý den pak vznikl 
velký obrázek vánoční krajiny. Ve zbytku Evropy se adventní kalendáře 
začaly objevovat až po druhé světové válce. V dnešní době je asi 
nejrozšířenější verze kalendáře s 24 políčky, které obsahují sladkosti.  

Ať už se rozhodnete pro jakýkoliv symbol adventního času, přeji vám 
všem, abyste tuto dobu prožili v pohodě a klidu s těmi, které máte 
nejraději. To stejné platí i pro období vánočních a novoročních svátků! 

                                                               Eva Sáňková kronikářka 
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Já sním o Vánocích bílých … 
Tak znějí slova jedné známé vánoční písně. Zda budou skutečně bílé, to 
se teprve ukáže. Globální oteplování nám toho sněhu asi moc nenadělí. 
Potom je tu ale i druhá možnost, kterou nám umožní pouze český jazyk. 
A to větou: „Já sním o Vánocích kapra a po něm kousek vánočky.“ Toto 

přání se nám zřejmě splní. 

Jak prožijeme Vánoce, to je osobní věcí každého z nás. Někdo je prožije 
ve shonu a chvatu, někdo v klidu a pohodě. Většina z nás ale v kruhu 

svých nejbližších, v rodině, jejíž členové se navzájem obdarují. To je 
opravdu krásné, protože si splní svá přání a upevní svoji soudržnost. 

A po Vánocích? Podle mne by nejlepší bylo, kdyby se člověk mohl uložit 
k zimnímu spánku. Na Nový rok bychom zalehli a spali, spali a spali jako 
ti Broučci v pohádce Jana Karafiáta. Prvního dubna bychom se probudili 
(a nebyl by to apríl) – a začali zase něco dělat. Přes zimu bychom ušetřili 
spoustu peněz za energie, topení, potraviny, vodu. Škoda jen, že toto 
přání nám nikdo nesplní. Ani ten Ježíšek to neumí. 

Přes to všechno, splnitelné i nesplnitelné, přeji nejen čtenářům 
Zpravodaje, ale všem lidem, stejně jako každý rok 

 

Š ť a s t n é   V á n o c e  i  c e l ý   r o k  2 0 2 4! 

                                                                                             Josef Přibyl 
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Pomoc dětem, mladistvým a rodinám v oblasti 

duševního zdraví na Blanensku 
 

V posledních letech dochází ke stálému nárůstu počtu lidí s duševními 
potížemi. Dostupné výzkumy uvádí, že přibližně 14 % lidí se potýká 
s psychickým onemocněním. Málo se však mluví o tom, že duševní potíže se 
týkají také dětí a mladistvých. Zvláště pak v malých a izolovaných obcích 
s nedostatkem sociálních aktivit a dostupné péče. Touto situací se nyní zabývá 
organizace Práh jižní Morava, a to s pomocí projektu MAS Moravský kras.  

„Za poslední 3 roky pozorujeme velký nárůst duševních potíží mezi dětmi a 

mladistvými. Na Blanensku je navíc nedostatek odborných služeb pro oblast 
dětského duševního zdraví. Chceme tak nabídnout naši službu, která poskytuje 
psychosociální pomoc. Pomůžeme zvládnout náročné období a vyhledat 
návazné služby, jako například psychoterapeut či pedopsychiatr,“ uvádí 
vedoucí Terénního týmu region sever organizace Práh jižní Morava, Romana 
Jelínková.  

Tým se nyní více zaměří na věkovou skupinu 11-26 let, u které se stále více 
objevují duševní potíže, jako jsou začínající deprese či úzkosti, ale i problémy 
ve vztazích, v rodině a v kolektivu. V dnešní době jsou velmi aktuální také 
témata duševního zdraví v kontextu vnímání vlastní sebeidentity, pohlaví či 
transgenderu. Tým se zaměřuje právě na tyto aktuální problémové situace, 
přičemž se nemusí jednat přímo o psychiatrické diagnózy. I začínající 
psychické potíže mívají své viditelné následky, od nezvládání školní docházky, 
přes sebepoškozování, a v kritických situacích až k pokusům o sebevraždu. I 
takto krizové situace je však náš tým schopen řešit. V případě potřeby může 
navázat spolupráci také s dalšími službami nebo lůžkovými zařízeními, jako 
Velká Bíteš či Psychiatrická klinika Brno a další.  

Na pracovníky se mohou obrátit také rodiče, kterým je tým schopen pomoci i 
s nemotivovanými dětmi, které sami nechtějí nebo přímo odmítají vyhledat 
podporu. Pro rodiče vzniká také zvláštní edukační skupina – ať už se 
s psychickými potížemi setkávají u svých dětí nebo u sebe samotných. Sloužit 
bude ke společnému sdílení příběhů i otázek v bezpečném prostředí. 

Dětem a mladistvým pak slouží Svépomocná skupina pro mladé, zaměřená 
opět na věkovou skupinu od 11 do 26 let. Obsahem setkání je především 
možnost vzájemného sdílení svých prožitků a duševních potíží pod vedením 
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odborné psycholožky. Dle zájmu účastníků probíhají ve skupině například také 
nácviky komunikace, psychologická podpora formou her či arteterapie. 
Skupina probíhá každý pátek (či jednou za 14 dní, dle zájmu) od 15:30 na 

adrese Svitavská 1b, Blansko. Cílem je včasné zachycení počínajících 
psychických potíží a zajištění následné podpory. 

Kromě výše zmíněných skupin pracují členové týmu také individuálně. Při 
skupinové i individuální podpoře poskytuje tým terénní služby a pracovníci tak 
mohou přijít až do domácího prostředí klientů nebo kamkoliv dle domluvy. 
Tým je složen z psychologa a sociálního pracovníka, kteří poskytují individuální 
konzultace i psychosociální podporu. Veškeré služby jsou poskytovány 
bezplatně na území ORP Blanensko. 

Projekt MAS Moravský kras probíhá od dubna 2023 do prosince 2025. V této 
době bude tým představovat své služby i prostřednictvím dalších 
destigmatizačních aktivit. Příležitostně například formou přednášek, besed 
nebo stánků, kde si krom zjištění potřebných informací mohou zájemci 
vyzkoušet také simulátory deprese a schizofrenie a přiblížit si tak, jak se asi cítí 
lidé s těmito potížemi. 

Terénní tým region sever můžete kontaktovat telefonicky, na čísle +420 605 

992 243 nebo e-mailem na adrese regionsever@prahjm.cz. Více informací o 
službách naleznete na webových stránkách www.prahjm.cz. 

Projekt číslo CZ.03.02.01/00/22_008/0000075 s názvem „První projekt 
MAS – Podpora komunitního života a potřebných služeb na území 
MAS“ je spolufinancován Evropskou unií v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost plus od 1.4.2023 do 31.12.2025.  

Práh jižní Morava, z.ú. podporuje lidi s duševním onemocněním při 
začleňování se do běžného života v Jihomoravském kraji již více než 20 let. 
Provází je v základních životních oblastech, jako jsou získání a udržení práce, 
schopnost samostatně bydlet, pečovat o své zdraví i mezilidské vztahy, 
vzdělávat se a smysluplně trávit volný čas. Usiluje o to, aby se lidé mohli 
zotavovat ve vlastním prostředí mezi svými blízkými, čemuž napomáhá také 
prací v terénu. 

 

 

http://www.prahjm.cz/
https://www.prah-brno.cz/
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PROGRAM   KINA   DOUBRAVICE   NAD   SVITAVOU 

P R O S I N E C   2 0 2 3                                                           

======================================================= 

7. 12. čtvrtek v 18 hod                                                            BONTON 

TANCUJ MATYLDO 

Příběh úspěšného právníka a jeho syna, jejichž matka a babička Matylda 
onemocněla Alzheimerovou chorobou. Nová situace jim převrátí život 
vzhůru nohama, všichni navzájem k sobě ale musí nalézt cestu a někdy 
najít i sami sebe. Ve filmu plném dojetí i smíchu se poprvé před kamerou 
sešli Karel Roden a Regina Rázlová. Scenáristka Nataša Slavíková o filmu 
řekla: “Nápad na tento snímek vznikl před několika lety, ještě za života mé 
matky trpící Alzheimerovou chorobou. Maminka do ústavu nechtěla, 
musela jsem slíbit, že ji tam nedám. I přes řadu složitých situací to naši 
rodinu stmelilo.“ Ve filmu dále hrají: Antonio Šoposki, Zuzana Kanócz, 
Simona Postlerová a další. 
Drama ČR                                                                                  Premiéra 30. 11. 2023 

Vstupné 100.-Kč                                                                                            113 minut 

 

Blíží se akce „Česko zpívá koledy“, která bude 13. 12. od 18 hodin u 

vánočního stromu na náměstí Svobody. A než zazní tóny a slova první 
koledy, vezměte děti, kamarády vašich dětí a přijďte se podívat na 
německou rodinnou pohádku 

 

TŘI KRÁLOVSKÉ DĚTI 

13. 12. středa v 16,30 hod. 

Lotte, Fritz a Theo jsou nalezenci, kteří k bezdětným manželům Hansovi 
a Emmi připluli v košíku po vodě. Ve skutečnosti jsou to děti krále 
Alexandra. Jeho zlá matka Eliza nesnášela mladou královnu Marii, která 
byla z prostého rodu, a tak ji začarovala a děti dala lokajovi, aby je zabil. 

Alexandrovi pak namluvila, že Marie porodila tři psy. Lotte, Fritz a Theo 
vyrůstají šťastně, že jsou nalezenci, ale vědí, a zvláště Lotte by chtěla o 
skutečných rodičích vypátrat víc. Jak vše dopadne? Určitě dobře, vždyť je 
to pohádka!!! 
 

Vstup zdarma                                                                                               60 minut                                           
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14. 12. čtvrtek v 18 hod                                                            FALCON                         

JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE 

Mladá herečka Lucie (Jana Bernášková) se po mateřské dovolené snaží 
vrátit do práce, ale setkává se s klasickými starostmi svobodných matek a 
současně se zamotává do bláznivých situací při hledání nové lásky. Hlavní 
hrdinku na její nelehké životní cestě doprovázejí její extrovertní potrhlé 
kamarádky (Iva Pazderková, Mahulena Bočanová, Pavla Dostálová) a její 
zhmotnělý vnitřní hlas Šedivka (Ivana Chýlková), se kterou má velmi 
komplikovaný vztah. Kolik mužů a žen musíme v životě přežít, než 
potkáme toho pravého? Dále hrají Marek Němec, Roman Zach, Tomáš 
Měcháček a další. 

Komedie ČR                                              Premiéra 9.11.2023                                                   
Vstupné 100.-Kč                                                                                               92 minut   

Vážení a milí návštěvníci našeho kina, 

to je v letošním roce vše.  Jak už jistě víte, od ledna 2024 dojde 
v našem kině k malým změnám. 

Děkujeme těm, kteří nás přišli podpořit návštěvou filmových 
představení v roce 2023 a věříme, že i v roce 2024 si najdete 
cestu do našeho kina, kde se na vás   

každý pátek od 18,30 hodin 

budeme těšit! Přejeme vám všem krásné vánoční svátky, šťastné 
vykročení do roku 2024, ať vás vždy doprovází pohoda, 
spokojenost, a hlavně pevné zdraví - 

             zaměstnanci kina v Doubravici nad Svitavou 

 
 

 

 

 

 

https://www.csfd.cz/tvurce/35336-jana-bernaskova/
https://www.csfd.cz/tvurce/31806-iva-pazderkova/
https://www.csfd.cz/tvurce/1102-mahulena-bocanova/
https://www.csfd.cz/tvurce/229341-pavla-dostalova/
https://www.csfd.cz/tvurce/1123-ivana-chylkova/
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PROGRAM   KINA   DOUBRAVICE   NAD   SVITAVOU 

L E D E N    2 0 2 4 

12. 1. pátek v 16 hod                                                                   CinemArt 

DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ 

ŽELVY  NINJA: MUTANTÍ CHAOS 

Zmutovaní želví kluci se vracejí na filmové plátno.  

Kdyby nepřišli do kontaktu se záhadným zeleným slizem, byli by 
obyčejnými želvami z kanálu. Kdyby nepotkali zmutovaného krysáka 
Mistra Třísku, nestali by se mistry bojových umění a jmenovci 
legendárních renesančních umělců – Donatello (Donnie), Michelangelo 

(Micky), Leonardo (Leo) a Rafaelo (Raf). Jinak jsou to ale úplně normální 
teenageři, kteří milují dobrodružství a nesnášejí nudu.  
Animovaná akční komedie USA                                                      Premiéra 3.8.2023 

Vstupné 60.- Kč   (děti i doprovod)                                                                  99 minut                                        

   

12. 1. pátek v 18,30 hod                                                             CinemArt 

TRANSFORMES: PROBUZENÍ MONSTER 

Když je ohrožen osud naší planety, je nutné, aby jí Transformeři 
znovu přišli na pomoc. A nejen oni.  

Autoboti a Decepticoni nejsou jedinými Transformery, kteří se mezi 
námi skrývají. V hlubinách amazonského pralesa už tisícovky let tiše 
přežívá druh Maximals, který si jako pozemské krytí zvolil zástupce 
zvířecí říše. Bohužel se v naší sluneční soustavě objevila hrozba, 
která je původně vyštvala z jejich domoviny – Unicron, nemilosrdný 
požírač všeho živého. Příběh nových Transformers se odehrává 
v devadesátkách, v době, kdy Optimus Prime ještě nebyl ten pravý 
lídr ostřílený četnými bitvami na život a na smrt. Aby dokázal po boku 
Maximals čelit existenční hrozbě, bude muset nejprve zkrotit své ego 
a respektovat vůdce „zvířecích botů“, Optima Primala.  

 

Akční sci-fi USA                                                                                Premiéra 8.6.2023                       

Vstupné 100.- Kč                                                                                              127 minut                                     

 



28 

 

19. 1. pátek v 18,30 hod                                                       AEROFILMS                       

A N A T O M I E    P Á D U 

Úspěšná spisovatelka Sandra (Sandra Hüller) žije se svým manželem 
Samuelem a jedenáctiletým nevidomým synem v odlehlé chatě ve 
francouzských Alpách. Jednoho dne je ale Samuel nalezen mrtev. 
Byla to sebevražda, nešťastná náhoda nebo má manželovu smrt na 
svědomí samotná Sandra, jejíž svéhlavá povaha z ní dělá hlavní 
podezřelou? Veřejné vyšetřování případu odkrývá nejen okolnosti 
samotné smrti, ale také intimní a znepokojivé detaily jejich 
bouřlivého vztahu. Justine Triet natočila napínavé rodinné drama, 
které díky rafinovaně vystavěnému scénáři, nápadité režii a 
vynikajícím hereckým výkonům získalo na MFF v Cannes nejvyšší 
ocenění Zlatou Palmu. 

Francouzské drama                                                                    Premiéra 19.10.2023   Vstupné 
100.- Kč                                                                                            150 minut 

26. 1. pátek v 18,30 hod                                                             BONTON 

L Í T Á  V  T O M 

Co všechno se může stát, když se zapletete do jedné nevinné lži? 

Hlavní hrdina Lukáš nemá o holky vůbec nouzi, jenže málokterá se 
zajímá o vesmír a kosmonautiku, zatímco tu on miluje. A tahle jeho 
vášeň je nakonec vždy na prvním místě. Lukáš chce ještě naposledy 
potěšit svou nemocnou maminku, která ze všeho nejvíc touží po 

vnoučatech. Nenapadne ho nic lepšího, než přesvědčit prostořekou 
těhotnou sousedku a bývalou striptérku Natálii, aby sehrála jeho 
dívku a nastávající ženu. Maminka je šťastná. Ale co čert nechtěl, pak 
se zázračně uzdraví. Za žádnou cenu se nesmí dozvědět pravdu a 
Lukáš s Natálií musí dál předstírat, že jsou jak dvě zamilované 
hrdličky. Hrají: Kryštof Hádek, Kristina Svarinská, Taťjana Medvecká, 
Anna Polívková, Sandra Nováková, Filip Rajmont, Pavel Soukup, 
Miroslav Noga, Gabriela Mikulková, Marek Geišberg a další. 
Romantická komedie ČR                                                              Premiéra 14.12.2023   
Vstupné 100.- Kč                                                                                            95 minut 

Zpravodaj Městyse Doubravice nad Svitavou vychází 1 x měsíčně. Vydavatel: Městys Doubravice nad 
Svitavou. Sídlo vydavatele: náměstí Svobody č. 31, 679 11 Doubravice nad Svitavou. IČ: 00 280 143. 

Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 23301. 

Zpravodaj č. 12/2023, č. 1/2024 vydán dne 30.11.2023 v Doubravici nad Svitavou. 

https://www.csfd.cz/tvurce/61733-sandra-huller/
https://www.csfd.cz/tvurce/93404-justine-triet/

